
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργανι-
σμών και Αναπτυξιακών Τραπεζών του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας ΑΙΓΕΑΣ 
ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ 
προς το Ελληνικό Δημόσιο  - Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας ΘΕΩΝ 
ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ ΑΕΒΕ προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.

4 Έγκριση Β’ Αναθεώρησης προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2024 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 
«Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 113512 ΕΞ 2024 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Τμήματος Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργα-

νισμών και Αναπτυξιακών Τραπεζών του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το άρθρο 232 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχι-
στοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

11. Το υπό στοιχεία 89282ΕΞ2024/25.6.2024 έγγραφο 
του Τμήματος Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργανισμών 
και Αναπτυξιακών Τραπεζών του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, από το οποίο προκύπτει ότι 
παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του κανο-
νικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2024, προκειμένου 
το εν λόγω Τμήμα να αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4762

49229



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49230 Τεύχος B’ 4762/20.08.2024

ιδίως για: α) την υποχρέωση υποστήριξης της τακτικής 
εκπροσώπησης του Υπουργείου μας στις συνεδριάσεις 
των οργάνων διοίκησης της Τράπεζας Ανάπτυξης του 
Συμβουλίου της ευρώπης - CEB, καθώς επίσης και στις 
ετήσιες συνόδους των εν λόγω τραπεζών, υποχρέωση 
υφίσταται και για την εκπροσώπηση στην εαρινή και την 
ετήσια σύνοδο του Ομίλου της Παγκόσμιας Τράπεζας, 
όπως και στην ετήσια σύνοδο της Ευρωπαϊκής Τράπεζας 
Aνασυγκρότησης και Ανάπτυξης - EBRD, β) την ενδελεχή 
επεξεργασία του όγκου των εξειδικευμένων κειμένων 
εργασίας που πρέπει να παραχθούν από το προσωπικό 
του τμήματος, γ) την υποχρέωση εμπρόθεσμης διεκ-
περαίωσης των πληρωμών για την εκπλήρωση παγίων 
αλλά και έκτακτων οικονομικών υποχρεώσεων που έχει 
αναλάβει η χώρα μας έναντι των διεθνών οργανισμών, 
δ) την υποχρέωση κατάρτισης των απαραίτητων κανονι-
στικών αποφάσεων (συνήθως κοινή υπουργική απόφα-
ση) για την ανάληψη νέων οικονομικών υποχρεώσεων 
έναντι διεθνών οργανισμών αρμοδιότητας του Τμήματος 
(ειδικότερα, στην παρούσα φάση, για τη συμμετοχή της 
Ελλάδας στις υπό εξέλιξη Αυξήσεις Μετοχικού Κεφαλαί-
ου - ΑΜΚ της CEB και της BSTDB και της EBRD, καθώς και 
για την καταβολή της ελληνικής συνεισφοράς για την 
αγορά κτηρίου έδρας από την BSTDB) και ε) την αναγκαι-
ότητα, σε πλείστες περιπτώσεις, οι ανωτέρω περιγρα-
φόμενες υποχρεώσεις να εκπληρώνονται παράλληλα, 
λόγω αναπόφευκτης και συχνής αλληλοεπικάλυψης των 
τιθέμενων για κάθε μια από αυτές προθεσμιών.

12. Το υπό στοιχεία 96507ΕΞ2024/05.07.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 99933ΕΞ2024/11.07.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΚΞΦΗ-09Ζ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην υπερωρια-
κή εργασία υπαλλήλων στο Τμήμα Διεθνών Χρηματοδο-
τικών Οργανισμών και Αναπτυξιακών Τραπεζών.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη έξι χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα 
ευρώ (6.480,00 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για εννέα (9) υπαλλήλους στο Τμήμα Διεθνών Χρη-
ματοδοτικών Οργανισμών και Αναπτυξιακών Τραπεζών 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
για το Β’ εξάμηνο του 2024 και για το χρονικό διάστη-
μα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 
31.12.2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-
νεργείου θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου του 
Τμήματος Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργανισμών και 
Αναπτυξιακών Τραπεζών και η σχετική απόφαση θα κοι-
νοποιηθεί στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

    (2)
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας ΑΙΓΕ-

ΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡ-

ΓΟΥ προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνι-

κής Άμυνας. 

 Με την υπό στοιχεία 115666 ΕΞ 2024/7-8-2024 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 και 
του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή η 
από 7-3-2024 πρόταση, για δωρεά της εταιρίας ΑΙΓΕΑΣ 
ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ, προς 
το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γε-
νικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας, η οποία συνίσταται στην 
κάλυψη του κόστους για την προμήθεια των επιχειρη-
σιακών υλικών, όπως αυτά περιγράφονται αναλυτικά 
στο παράρτημα Α’ του υπό στοιχεία Φ.894/16/150288/ 
Σ. 2022/16-7-2024 εγγράφου, συνολικής καθαρής αξί-
ας σαράντα έξι χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα δύο ευρώ 
(46.862,00 €), επ’ ωφελεία της Ζ’ ΜΑΚ. 

 Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ 

Ι

    (3)
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας ΘΕΩΝ 

ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ ΑΕΒΕ προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας. 

 Με την υπό στοιχεία 115644 ΕΞ 2024/7-8-2024 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γί-
νεται αποδεκτή η από 10-5-2024 υπ’ αρ. 445/2024 πρό-
ταση της εταιρίας ΘΕΩΝ ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ ΑΕΒΕ, προς το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49231Τεύχος B’ 4762/20.08.2024

Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό 
Επιτελείο Εθνικής Άμυνας, για δωρεά υλικών, όπως αυτά 
περιγράφονται αναλυτικά στο παράρτημα Α’ του υπό 
στοιχεία Φ.894/13/150189/Σ. 2012/16-7-2024 εγγράφου, 
συνολικής αξίας ενενήντα χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 
(90.800,00 €), συμπεριλαμβανομένων της άνευ κόστους 
εγγύησης καλής λειτουργίας για ένα (1) έτος και την απαι-
τούμενη εκπαίδευση στη χρήση αυτών, επ’ ωφελεία των 
μονάδων ΕΤΑ και Ζ’ ΜΑΚ. 

 Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ 

Ι

     Αριθμ. 341589 (4)
Έγκριση Β’ Αναθεώρησης προϋπολογισμού οικο-

νομικού έτους 2024 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 

«Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314).
β) Της υποπαρ.  Γ.2, του άρθρου  πρώτου του 

ν. 4254/2014 (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 
2 του άρθρου 41 του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

γ) Το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί Δημοσίου 
Λογιστικού.

δ) Της Υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του ν. 4336/2015 «Δαπά-
νες Μετακινουμένων Εντός και Εκτός Επικράτειας» (Α’ 94), 
καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’  110).

ε) Τις διατάξεις του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
στ) Του άρθρου 119 του κεφ. Ε’ του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105).

ζ) Της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
προκειμένου να αναθεωρηθεί άμεσα ο προϋπολογισμός 
του φορέα για οικονομικά μεγέθη (έσοδα και έξοδα), τα 
οποία δεν ήταν δυνατό να προβλεφθούν.

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) καθώς και 
του π.δ. 82/2023 (Α’ 139), ιδίως του άρθρου 1 αυτού περί 
μετονομασίας του Υπουργείου Οικονομικών σε Υπουρ-
γείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

θ) Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-

νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α’ 208).

ι) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

ια) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 
’’Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού’’ 
(Α’ 7)» (Α’ 91).

ιβ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ιγ) Την υπ’ αρ. 626976/10.01.2024 απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
της Υπουργού Πολιτισμού «Έγκριση των προϋπολογι-
σμών έτους 2024 τεσσάρων (4) φορέων του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πολιτισμού» (Β’ 348).

ιδ) Την υπ’ αρ. 194431/08.05.24 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
της Υπουργού Πολιτισμού «Έγκριση Α’ Αναθεώρησης 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του ΝΠΙΔ 
με την επωνυμία ’’Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου’’» 
(Β’ 2680).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθε-
σία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακο-
λούθηση εκτέλεσης» (Β ’23).

4. Την περ. στ’ της παρ. 1, της υπό στοιχεία 2/26549/
ΔΠΓΚ/27.3.2018 απόφασης «Αντικειμενικοί λόγοι, εξω-
γενείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώρησης των 
εγκεκριμένων προϋπολογισμών των φορέων του Κε-
φαλαίου Α’ του ν. 3429/2005».

5. Το υπ’ αρ. 7498/11.7.2024 έγγραφο του Ελληνικού 
Κέντρου Κινηματογράφου «Αναθεώρηση προϋπολο-
γισμού έτους 2024 δια της χρήσεως ταμειακών δια-
θεσίμων» και την υπ’ αρ. 1617/9.7.2024 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Κέντρου Κινη-
ματογράφου.

6. Την υπ’ αρ. 341589/2.8.2024 εισήγηση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

7. Το υπό στοιχεία 2/62346/ΔΠΓΚ/1.8.2024 έγγραφο 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
για την έγκριση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων του Ελ-
ληνικού Κέντρου Κινηματογράφου.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την 2η Αναθεώρηση του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2024 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 
«Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου», τα βασικά οικονο-
μικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπα-
ϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49232 Τεύχος B’ 4762/20.08.2024

Εγκεκριμένος ΠΥ 2024 Α’ Εγκεκριμένη Αναθεώρηση ΠΥ 2024 Επικείμενη Αναθεώρηση ΠΥ 2024

ΕΣΟΔΑ 11.558.797 11.558.797 11.755.597

ΕΞΟΔΑ 13.437.796 14.637.796 16.554.596

ΙΣΟΖΥΓΙΟ -1.878.999 -3.078.999 -4.798.999
2. Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με ισόποση χρήση ταμειακών διαθεσίμων.
3. Η εξειδίκευση των εσόδων και των εξόδων κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που 

αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουργικής απόφασης.
4. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να προβούν στις λοιπές 
ενέργειες.

5. Η διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκεκρι-
μένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49233Τεύχος B’ 4762/20.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49234 Τεύχος B’ 4762/20.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49235Τεύχος B’ 4762/20.08.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Αυγούστου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Πολιτισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49236 Τεύχος B’ 4762/20.08.2024

*02047622008240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-21T13:30:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




